
A  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  SELEÇÃO  DESTINADA  A  PROCESSAR  E
JULGAR  O  CHAMAMENTO  PÚBLICO  NAS  PARCERIAS  CELEBRADAS  COM  AS
ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL – OSC, no uso de suas atribuições, que lhe
são conferidas pela Portaria nº 261, de 04 de outubro de 2017, publicada no Diário Oficial
do Estado – DOE de 05 de outubro de 2017.

RESOLVE

1 – Convidar, com fulcro no item 12.2, PARTE B, do EDITAL 002/2017, as OSCs abaixo
relacionadas, em virtude de apenas 03 (três) dessas terem atendido integralmente o item
8.7, PARTE A, do EDITAL 002/2017.

2  –  As  OSC  abaixo  relacionadas  devem  entrar  em  contato  através  do  e-mail
luciano.batista@sjdhds.ba.gov.br,  entre  os  dias  26  e  27  de  dezembro  de  2017  para
informarmos quais as diligências devem ser atendidas.

 3 – Após o recebimento das informações, dispostas no item 2 desta Resolução, a OSC
deverá até dia 03/01/2018, das 08:30h às 17:00h protocolar nesta SJDHDS as referidas
diligências.

4 – Permanecem inalterados os demais itens do Edital Nº002/2017-SJDHDS.

CONVOCAÇÃO DAS OSCs PARA ATENDIMENTO A  DILIGÊNCIA

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE
CIVIL

CNPJ PROCESSO STATUS

ASSOCIAÇÃO DE PROMOÇÃO E APOIO 
INTEGRAL AO INDIVIDUO COMUNIDADE 
TERAPÊUTICA EBENÉZER

05.419.797/0001-80 1550.1700.78881 HABILITADA

CASA DE REINTEGRAÇÃO SOCIAL NOVA 
VIDA

63.079.172/0001-12 1550.1700.78857 HABILITADA

INSTITUTO BAMBU – INBA 15.109.182/0001-00 1550.1700. 78865 DILIGÊNCIA

COMUNIDADE TERAPÊUTICA HARMONIA 
-  ASSOCIAÇÃO NACIONAL CRISTÃ

13.905.229/0001-17 1550.1700.78792 HABILITADA

COMUNIDADE TERAPÊUTICA DESAFIO 
JOVEM PENIEL

16.630.030/0001-07 1550.1700.78830 DILIGÊNCIA

INSTITUTO SOCIAL MANASSÉS 
(MASCULINO)

06.969.959/0008-92 1550.1700.78776 DILIGÊNCIA

COMUNIDADE TERAPÊUTICA FAZENDA 
VIDA E ESPERANÇA

05.264.921/0001-85 1550.1700.78326 DILIGÊNCIA

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE NOVA VIDA 16.441.263/0001-76 1550.1700.78474 DILIGÊNCIA

INSTITUTO SOCIAL MANASSÉS 
(FEMININO)

13.905.229/0001-17 1550.1700.78482 DILIGÊNCIA

COMUNIDADE TERAPÊUTICA RAZÃO DE 
VIVER

09.497.727.001-09 1550.1700.78822 DILIGÊNCIA



COMUNIDADE TERAPÊUTICA GENTE 
LIVRE MAANAIM

63.111.835/0001-39 1550.1700.78997 DILIGÊNCIA

COMUNIDADE CIDADANIA E VIDA 07.552.266/0001-96 1550.1700.79004 DILIGÊNCIA

INSTITUTO ACONCHEGO 07.947.726/0001-85 1550.1700.78784 DILIGÊNCIA

CASA DE PASSAGEM BELÉM 02.883.667/0001-03 1550.1700.78962 DILIGÊNCIA

INSTITUTO CASA DO PASTOR 13.507.203/0001-10 1550.1700.78466 Não apresentou
documentação

para Habilitação.

COMUNIDADE TERAPÊUTICA 
RESTAURAÇÃO ÀGAPE

22.467.194/0001-72 1550.1700.78873 Não apresentou
documentação

para Habilitação

Salvador-Ba, em 22 de dezembro de 2017. 

EMANUELLE SANTOS SILVA
PRESIDENTE


